Министерство здравоохранения, семьи и   социального благополучия
Ульяновской области

Областное государственное бюджетное учреждение социального обслуживания

«Центр социального обслуживания «Доверие» в  г. Димитровграде»

  ПРОТОКОЛ  № 6
                                          собрания трудового коллектива

от  "15" августа  2018 г.

          ПРИСУТСТВОВАЛИ:

       Председатель -  Н.Н.Анисимова – заместитель директора по реабилитационной работе

       Секретарь - И.Ю.Архипова  - специалист по кадрам.
Члены трудового коллектива ОГБУСО ЦСО "Доверие" в количестве 156 человек.
Приглашенные: Председатель местного отделения Союза пенсионеров России Л.Г.Борисова.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О Кодексе антикоррупционного поведения жителя Ульяновской области.

2. О Кодексе этики и служебного поведения работников ОГБУСО ЦСО "Доверие" в г.Димитровграде.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу слушали Шестакову Л.В., юрисконсульта, которая ознакомила  с Кодексом антикоррупционного поведения жителя Ульяновской области. Данный документ одобрен и рекомендован к применению участниками первого Областного антикоррупционного актива Ульяновской области от 20.05.2016г.

(далее Доклад).

Настоящий Кодекс определяет систему антикоррупционных правил поведения жителя Ульяновской области.  Целями Кодекса является: формирование антикоррупционного сознания жителей Ульяновской области, характеризующегося нетерпимостью к коррупционным проявлениям; повышение роли гражданского общества в противодействии коррупционному поведению. Задачами являются: формирование единой позиции неприятия коррупции в любых формах и проявлениях; минимизация риска вовлечения жителя Ульяновской области в коррупционную деятельность; предупреждение коррупционных проявлений.

ВЫСТУПИЛИ:
Ишмаева Л.В., председатель профкома, предложила принять кодекс антикоррупционного поведения жителя Ульяновской области

Перфильева В.М., заместитель  директора по общим вопросам, предложила ознакомиться всем сотрудникам  с кодексом антикоррупционного поведения жителя Ульяновской области  под роспись.

РЕШИЛИ:

1.
Принять кодекс антикоррупционного поведения жителя Ульяновской области.

2. Ознакомить всех сотрудников учреждения с кодексом антикоррупционного поведения жителя Ульяновской области, под роспись.
Голосовали: «за» единогласно.

СЛУШАЛИ:

По второму  вопросу слушали Анисимову Н.Н., заместителя директора по реабилитационной работе,   которая доложила, что Кодекс этики и служебного поведения работников  Областного государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Центр социального обслуживания «Доверие» в г.Димитровграде  утвержден  директором Центра от 10.01.2017г.  Он исполняется работниками Центра, но поскольку состав работников  Центра поменялся, необходимо под роспись ознакомить с ним всех вновь поступивших на работу работников Центра.
РЕШИЛИ:

 1.  Поручить специалисту по кадрам Курусь Е.С. ознакомить всех сотрудников Центра с Кодексом  этики и служебного поведения ОГБУСО ЦСО «Доверие» в г.Димитровграде  под роспись.

2. Поручить Ананьеву Д.А., программисту разместить  Кодекс  этики и служебного поведения работников  областного государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Центр социального обслуживания «Доверие» в г.Димитровграде  на сайте Центра «Доверие».
          Голосовали: «за» единогласно.

Председатель собрания                                                          Н.Н.Анисимова
Секретарь                                                                                И.Ю.Архипова